
 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

MELIORACIJOS, ŽEMĖS ŪKIO ŽEMĖS IR INFRASTRUKTŪROS DEPARTAMENTAS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2022 M. GEGUŽĖS 12 D. ĮSAKYMO NR. 3D-328 „DĖL 

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS 

INŽINERINIŲ STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ INVESTICIJŲ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. sausio     d. Nr. 21D- 

 

Vilnius 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. 

gegužės 12 d. įsakymo Nr. 3D-328 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas) parengtas atsižvelgiant į tai, kad Žemės ūkio 

ministerijos asignavimuose nuo 2023 m. yra skirta lėšų dotacijoms savivaldybėms ilgalaikiam 

materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti. Įsakymo projektu yra siekiama patvirtinti valstybei 

nuosavybės teise priklausančių blogos būklės melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų, 

vykdomų pagal investicinę priemonę „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir 

kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“, 

finansavimo tvarką, investicinių projektų pateikimo, vertinimo, lėšų skyrimo ir administravimo 

tvarką. 

Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 

Nr. IX-987 4, 8,10 ir 13 straipsnių pakeitimo įstatymu (toliau – Įstatymas) (2022 m. birželio 30 d. 

Nr. XIV-1296) bei kitais lydimaisiais teisės aktais, nuo 2023 m. sausio 3 d. trijų valstybės įmonių – 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, VĮ Valstybės žemės fondo bei VĮ Distancinių 

tyrimų ir geoinformatikos centro „GIS-Centras“ – jas sujungus, funkcijas vykdys viena įmonė – VĮ 

Žemės ūkio duomenų centras. Vadovaujantis Įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė ir žemės ūkio ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima Įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

VĮ Valstybės žemės fondas (VĮ Žemės ūkio duomenų centras) (toliau – ŽŪDC) 2022 

gruodžio 13 d. raštu Nr. S-10159 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo projekto 

(reg. Nr. 22-26087)“ pateikė siūlymą, papildyti Įsakymo projekto 18 punktą ir įrašyti, kad mažiausia 

paramos suma vienam Projekto vykdytojui būtų ne mažiau, kaip 300 tūkst. Eur (įskaitant PVM). 

Atsižvelgiant į tai, kad Įsakymo projekte nėra numatyta minimali Investicijų projekto vertė, 

ir ši Investicinė priemonė „Valstybei nuosavybės teise priklausančių žemės savininkų ir kitų 

naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ (toliau – 

Investicinė priemonė) jau nebefinansuojama iš Valstybės investicijų programos, siūloma atsižvelgti 

į ŽŪDC pateiktą siūlymą ir numatyti Įsakymo projekto, Investicinės priemonės mažiausią paramos 

sumą vienam Projekto vykdytojui – 300 tūkst. Eur (įskaitant PVM). 

 

 

 



2 

 

 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių 

sistemų pakeitimai 

Neaktualu.  

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje pastaboms bei pasiūlymams gauti 10 d. d. 

Registracijos Nr. 22-16087. Iš visuomenės pastabų negauta. 

Įsakymo projektas pakartotinai bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje pastaboms bei pasiūlymams 

gauti 10 d. d.   

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas buvo derinamas su Savivaldybių asociacija, VĮ Valstybės žemės fondu, 

Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Finansų ministerija. Įsakymo 

projektui pastabas pateikė Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 2022-12-

12 raštu Nr. BRK-17405 „Dėl įsakymo projekto derinimo“, valstybės įmonė Valstybės žemės 

fondas 2022 m. gruodžio 13 d. raštu Nr. S-10159 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymo projekto (reg. Nr. 22-26087)“, Lietuvos savivaldybių asociacija 2022-12-14 raštu Nr. (18)-

SD-824 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ministro įsakymo projekto“, Finansų ministerija 2022 m. 

gruodžio 19 d. raštu Nr. ((2.120Mr-03)-5K-2219015)-6K-2207555 „Dėl žemės ūkio ministro 2022 

m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. 328 „Dėl Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 

inžinerinių statinių rekonstravimo darbų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Dėl pateiktų pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta, parengta derinimo pažyma. 

Įsakymo projektas pakartotinai bus derinamas su Savivaldybių asociacija, VĮ Valstybės 

žemės fondu, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Finansų ministerija.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektas neperkelia ir (ar) neįgyvendina Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos 

Sąjungos teisės aktų.  

7. Kita svarbi informacija 

Neaktualu.  

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymas, 8 lapai. 

2. Įsakymo lyginamasis variantas, 9 lapai. 

3. Įsakymo 4 priedas, 1 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų raštai, 6 lapai. 

 

 

Melioracijos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas                 Darius Vilimas 

 

 

 

 

Violeta Važnevičienė, tel. 239 1245, el. p. violeta.vazneviciene@zum.lt 


